ββ) *fem.* 6, 25, 12 quod non laqueo strangulata neque in Gemonias proiecta foret.

γγ) *neutr.* 4, 56, 11. 71, 1. — 1, 70, 21. 89, 14. II, 25, 10. 56, 7. III, 19, 3. 2, 39, 2. 12, 38, 6 et 11.

β) *forent* α) *masc.* II, 88, 8. III, 80, 12. 5, 4, 18. 6, 40, 2. 12, 39, 9 excisi aut. . traieci f.

ββ) *fem.* 3, 14, 17 ni . . protectae repositaeque forent.

γγ) *neutr.* III, 54, 14 quae . . acta forent.

6) *fucriam, fueram, fuisse* I, 16, 16 ne tamen territus fueris. IV, 57, 14 cum spoliati exutique fuerint, amicos fore. Cf. etiam IV, 60, 16 II. B. a. α. 1 simulatus et 4, 40, 16 ibid. nuptus. — I, 49, 5 libertus is Neronis punitus a Galba fuerat. — 6, 23, 10 tradidere quidam praescriptum fuisse Macroni . . iuvenem . . duce[m] populo imponere.

B) *c. part. fut. act.* 1) *sum, es, . .* D 9, 5. 39, 2 dicturus *sum*. — I, 16, 27 imperaturus *es*. 16, 22, 27 passurus *es*. — 6, 8, 5 utcumque casura *res est*. A 46, 17 manet mansurumque *est*. — IV, 42, 31 quem adhuc quaestorium offendere non audemus, praetorium . . ausuri *sumus?* V, 2, 2 tradituri *sumus*. 1, 28, 17 Percennione . . sacramentum dicturi *sumus?* — A 32, 12 nulli parentes fugam exprobraturi *sunt*.

2) *sit, sint* 14, 61, 19 an quia veram progeniem . . datura *sit?* — D 23, 28 sic. . ut etiamsi . . tardaverit, verum de vobis dicturi *sint* posteris nostri. 16, 26, 5 superesse qui forsitan manus ictusque . . ingesturi *sint*.

3) *erat, erant* 1, 80, 11 eo proventus est, ut mandaverit quibusdam provincias, quos egredi urbe non *erat* passurus. A 35, 14 quamquam porrectior acies futura *erat*, . . constitit. [38, 20 unde (classis) proximo anno . . *reditura *erat: Madvig; codd. redierat]. 12, 9, 5 (orabatur) Claudius despondere Octaviam Domitio, quod . . maiora patefacturum *erat*. — I, 11, 13 inermes provinciae . . in pretium belli *cessurae *erant*.

4) AA) *essem, esset* II, 77, 7 absurdum fuerit non cedere imperio ei, cuius filium adoptaturus *essem*, si ipse imperarem. — A 6, 10 quamquam . . pro consule . . redempturus *esset* mutuum dissimulationem mali. 42, 4 qui iturusne *esset* in provinciam . . interrogarent. 11, 20, 17 (preca-bantur) imperatorem, ut, quibus permissurus *esset* exercitus, triumphalia ante tribueret. 15, 36, 11 audire secretas querimonias, quod tantum *itineris *aditurus *esset*.

BB) *foret* IV, 86, 4 creditur Domitianus . . temptavisse, an praesenti sibi exercitum . . traditurus *foret*. 2, 30, 6 (consultavit) Libo, an habiturus *f.* opes, quis viam Appiam . . pecunia operiret.

5) *fucriam, fueris, . . fuisse* 3, 53, 7 si . . habuis-sent, nescio an suasurus *fucriam*. 14, 49, 12 se, qui severitatem decernentium impediturus *fuerit*, moderationem non prohibere. II, 47, 14 eat hic mecum animus, tamquam perituri pro me *fueritis*. 1, 26, 5 adeo parata . . dissimulatio fuit, ut . . Othonem rapturi *fuerint*, ni . . timuissent. II, 38, 13 non discessere ab armis . . civium legiones, nedum Othonis ac Vitellii exercitus sponte posituri bellum *fuerint*. 16, 26, 8 relinqueret incertum, quid viso Thrasea reo decre-turi patres *fuerint*. — I, 50, 15 mansisse Caesare Augusto victore imperium, mansuram *fuisse* sub Pompeio Brutoque rem p. 14, 29, 8 addidit subiectorum ei provinciam *fuisse*, si biennio proximo vixisset. 15, 35, 12 quamvis sontem . . victurum tamen *fuisse*, si clementiam indicis exspectasset.

C) c. *gerundio* et *gerundivo* AA) c. *gerundio*
1) *est* D 9,34 poetis . . secedendum *est*. 25,2
neque enim diu contradicendum e. 39,12 in-
cipiendum e. G 38,1 dicendum e. 1,16,21 mihi
ac tibi providendum e. II,76,19 confugiendum e.
3,54,25 medendum e. 14,54,5 subveniendum e.

2) *sit* D 1,9 ut . . existimandum **sit*. 14,44,10
si pereundum s.

3) *esse* 2,33,19 nisi forte clarissimo cuique
plures curas, maiora pericula subeunda, deleni-
mentis . . carendum *esse*. 14,35,13 vincendum . .
vel cadendum e. 58,19 nihil gravius audenti
quam ignavo patiendum e.

4) *erat* 1,66,9 eundum *erat*. 3,67,10 con-
fitendum e.

5) *esset*, *foret* 14,7,11 **ut*, nisi praeveniretur
Agrippina, pereundum Neroni *esset*. — II,88,3
ubi adversus paganos certandum **foret*. IV,61,7
si certandum adversus Gallos de possessione
rerum f. 2,26,18 adnectebat, si f. adhuc bel-
landum, relinqueret materiem Drusi fratris
gloriae.

6) *fuisse* 11,36,5 nec cuiquam ante pereun-
dum *fuisse*, si Silius rerum poteretur.

BB) c. *gerundivo* 1) *est*, *sunt* D 37,21 isque
optimus civitatis status habendus *est* [CF om.]
in quo . . I,1,17 incorruptam fidem professis
neque amore quisquam et sine odio dicendus e.
II,76,6 ipse qui suadet considerandus e. 3,54,7
flagrans animus haud levioribus remediis res-
tinguendus e. — D 7,12 fama et laus cuius
artis . . comparanda e.? 9,34 poetis . . relinquenda
conversatio amicorum et iucunditas urbis, de-
serenda cetera officia utque ipsi dicunt, in ne-
mora . . secedendum e. 6,27,16 neque nobilitas
diutius demonstranda e. 13,21,11 aut mihi
infamia parricidii aut Caesari conscientia sub-
eunda e. 15,2,13 modestiae fama, quae neque
summum mortalium spernenda e. et a dis aesti-
matur. — D 5,21 si ad utilitatem vitae omnia
consilia factaque nostra derigenda *sunt*. G 16,
15 abdita et defossa . . eo ipso fallunt, quod
quaerenda s. 3,12,19 si incerta adhuc ista et
scrutanda s. 16,18,1 pauca supra repetenda s.

2) *erit* 2,38,14 aerarium . . per scelera sup-
plendum *erit*.

3) *erat*, *erant* IV,46,6 immensa pecunia tanta
vis hominum retinenda *erat*. 3,65,7 primores
civitatis, quibus claritudo sua obsequiis prote-
genda e. — I,29,11 sive optandum hoc nomen
sive timendum e. 2,4,11 bellum adversus Par-
thos sumendum e. — II,85,9 posse imputari
Vespasiano quae apud Vitellium excusanda
erant.

4) *sit*, *sint* D 26,2 si . . eligenda *sit* forma di-
cendi, malim . . 15,37,5 ne saepius eadem
prodigientia narranda s. — 4,14,14 (Oscum ludicrum)
eo flagitiorum et virium venisse, **ut*
auctoritate patrum coercendum s. — D 11,19
nec vereor ne mihi umquam verba . . facienda
sint.

5) AA) *esset*, *essent* D 1,12 si mihi mea sen-
tentia proferenda ac non disertissimorum . . ho-
minum sermo repetendus *esset*. 14,7,13 (Seneca
sciscitabatur), an militi imperanda caedes e.
— 13,23,9 si plura demonstranda *essent*, scripto
usum (*esse*).

BB) *foret*, *forent* 2,70,3 si effundendus spiri-
tus sub oculis inimicorum *foret*, quid deinde . .
eventurum? III,20,13 tormentisne et telis an
operibus et vineis adgredienda urbs f. 3,32,11
de Africa decretum, ut Caesar viveret cui man-
danda f. 6,2,18 neque sibi vitam tanti, si ar-
mis tegenda f. 12,32,11 Silurum gens non . .
mutabatur, quin . . castris legionum premda f.
— III,59,8 patuit, quantum discriminis adeu-
ndum f., ni Vitellium retro fortuna vertisset.
IV,35,14 non erat dubium, quantum . . discrimi-
nis adeundum f. frumentatoribus onustis per-
cussisque. 3,71,2 incessit deum religio, quoniam
in templo locandum f. donum. — III,50,11
**ad omnia*, quae agenda *forent*, . . aderat.

6) *esse*, *fuisse* 11,25,18 patrem senatus appel-
landum *esse* Claudium. 13,1,7 anteponendum e.
vidum pueritiam egresso Neroni . . virum aetate
composita. 14,18,10 senatus ignota sibi esse
mandata Claudii et consulendum principem re-
spondit. 38,13 disperserat novum legatum oppo-
nendum e. — D 19,8 vidit . . cum condicione
temporum . . formam quoque . . orationis e. mu-
tandam. — 1,12,11 unum e. rei p. corpus atque
unius animo regendum. — 72,16 exercendas
leges e. respondit. — 2,33,19 maiora pericula
subeunda . . e. cf. C. AA. 3. — 63,11 non Philip-
pum Atheniensibus, non Pyrrum . . populo R.
perinde metuendos *fuisse*. — [Loca emendati aut
dubii D 1,9. 7,13. 8,24. 12,15. 35,9. 37,21. A 10,12.
16,22. 23,3. 38,20. G 10,2. I,43,12. II,14,11. 60,1.
74,14. 88,3. 100,19. IV,4,8. 1,8,1. 2,26,14. 60,
5. 5,4,8. 6,20,10. 11,23,18. 35,13. 12,40,4. 13,
30,12. 44,20. 56,18. 14,16,3. 58,12. 15,28,6.]
— *futurus*. 1) *partic.* α) II,49,15 et 3,54,33
cf. supra II. E. c. α. 4,52,1 cf. I. A. b. α. 8. aa.
6,47,1 cf. I. A. a. α. 1. bb. 12,2,8 cf. I. A. b. γ.
β) *c. verb. auxil.* A 35,14 cf. III. B. 3.